



Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

Orçamento para uma compra direta/emergencial

vendaspoad@terra.com.br <vendaspoad@terra.com.br>

Para: Compras Administração <compraslicitacaopmc@gmail.com>

28 de janeiro de 2025 às 15:08



POA DISTRIBUIDORA

BOA TARDE

[Citação ocultada]

**COTAÇÃO emergencial limpeza.doc**
310K



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDREIRA

ORÇAMENTO



Ao cumprimentar cordialmente a Vossa Senhoria, venho através deste solicitar orçamentos dos itens relacionados abaixo para uma compra emergencial.

Lembrando que nos orçamentos devem conter:

CNPJ;05804684/0001-06

ENDEREÇO;RUA BOTAFOGO 66

EMAIL;vendaspoad@terra.com.br

TELEFONE;51.34388161/34393170

DESCRIÇÃO DOS ITENS E OBJETOS (MARCA);

VALOR UNITÁRIO E TOTAL DA PROPOSTA;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA;

DATA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA

Item	Descrição	Un	Qtd	MARCA	Vlr Uni	Total
1	Água sanitária, cloro 2% a 2,5%, embalagem 5 litros	GL	850	Aic/útil/mult clean	7,50	6,375,00
2	ÁLCOOL 70 APRESENTAÇÃO LÍQUIDO- ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO (70°GL), FRASCO DE 1 LITRO	L	650	Sulmar/tupi	7,90	5,135,00
3	ÁLCOOL GEL 70% FRASCO COM 1 LITRO	L	250	Nt	Nt	Nt
4	REFIL BRUXA REFIL MOP/BRUXA, COM TIRAS DE ALGODÃO, NÃO ACOMPANHA CABO.	UNI	100	Marli	5,90	590,00
5	copo descartável 200ml c/100unid	UNI	1.500	Dudigo/happy	4,16	6,240,00
6	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA. DIVERSOS AROMAS. EMBALAGEM DE 05 LITROS.	GL	600	Aic/flash clean	7,00	4,200,00
7	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA EM PLÁSTICO POLIETILENO E CERDAS SINTÉTICAS ,CONTENDO 01 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO E 01 SUPORTE REDONDO	UNI	50	Dalcin	7,70	385,00
8	ESPONJA DE AÇO P/ COZINHA PCT C/ 8 UN	PCT	100	Gota limpa/assolan	2,30	230,00
9	ESPONJA DUPLA FACE P/LAVAR LOUÇA SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROX DE 110X75X20MM - NÃO TÓXICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E/OU ATÉ PACOTE C/ 4 UNID	PCT	600	Bettanin	4,00	2,400,00
10	FLANELA PARA LIMPEZA 100% DE ALGODÃO, COR LARANJA OU AMARELA, LISA, TAMANHO APROX MÍNIMO 38X30CM (DIFERENÇA DE 5CM PARA MAIS OU PARA MENOS)	PCT	150	Marli	1,25	187,50
11	LUVA LÁTEX PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. TAMANHO G. COR AMARELA. (PAR)	PCT	200	Nobre	2,75	550,00
12	LUVA LÁTEX PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. TAMANHO M. COR AMARELA. (PAR)	PCT	150	Nobre	2,75	412,50
13	LUVA LÁTEX PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. TAMANHO P. COR AMARELA. (PAR)	PCT	150	Nobre	2,75	412,50
14	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA GERAL; EM ALGODÃO ALVEJADO; TIPO SACO; REFORÇADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60 CM.(DIFERENÇA DE 5CM PARA MAIS OU PARA MENOS)	UNI	1.200	Martins	5,90	7,080,00
15	PANO DE LIMPEZA TIPO PERFEX, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES TAMANHO APROXIMADO 50 X 33CM	UNI	250	Nobre/marli	2,60	650,00
16	PEDRA SANITÁRIA (DESODORIZANTE SANITÁRIO), EMBALAGEM COM UMA UNIDADE, DE NO MÍNIMO 35GR, COM SUPORTE PLÁSTICO, AÇÃO ANTIMICROBIANA; AROMAS DIVERSOS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	60	Sany	26,40	1,584,00
17	RODO DE PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 40 CM DE LARGURA, SECA E PUXA, COM CABO A PARTIR DE 120 CM DE COMPRIMENTO	UNI	30	Dalcin	7,06	211,80
18	PAPEL HIGIÊNICO 300M FOLHA SIMPLES. PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE	PCT	50	Montana	36,30	1,815,00

	PRIMEIRA QUALIDADE, NA COR BRANCO, PICOTADO, GOFRADO MEDINDO 300 METROS, fardo c/8 unid						
19	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES. PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, NA COR BRANCO, PICOTADO, GOFRADO MEDINDO 30M X 10 CM, EMBALAGEM COM 64 UNIDADES	FRD	500	Sulino/florax/pop soft	47,00	23,500,00	
20	SABONETE LIQUIDO GALÃO 5 LITROS (AROMA DIVERSOS)	GL	100	Touch/aic/up	15,00	1,500,00	
21	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, PACOTE PLÁSTICO COM 05 UNIDADES DE 200G CADA, BIODEGRADÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PCT	800	Zavaski	10,30	8,240,00	
22	Sabão pó Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Biodegradável, 1KG	PCT	200	Class/lipon	2,97	594,00	
23	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PIAÇA DE NYLON, C/ CABO PLASTICO E SUPORTE PARA CHAO	UNI	20	Dalcin	7,70	154,00	
24	VASSOURA DE NYLON COM CABO VASSOURA MULTIUSO - COM CERDAS EM NYLON. CABO COM APROXIMADAMENTE 120 CM.	UNI	200	Dalcin	6,16	1,232,00	
25	VASSOURA GARI 40CM PIAÇA, BASE DE MADEIRA, CABO PLASTIFICADO 120CM	UNI	30	Dalcin	21,71	651,30	
26	PAPEL INTER FOLHADO (02 DOBRAS) COM APROXIMADAMENTE 23 X 23CM, NA COR BRANCA, NÃO RECICLÁVEL, MÍNIMO 1000 FOLHAS	PCT	800	Ametista	14,70	11,760,00	
27	SACO DE LIXO PRETO 100L A 105L C/100 UNID	PCT	240	Marli	39,00	9,360,00	
28	SODA CAUSTICA 1KG	KG	5	Lipon	12,90	64,50	
29	SACO DE LIXO 200L MÍNIMO 08 MICRAS, NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	150	Marli	150,90	22,635,00	
30	HIPOCLORITO 5 L	GL	50	Quimifel	37,90	1,895,00	

NOME DA EMPRESA: POA DISTRIBUIDORA

ENDEREÇO: RUA BOTAFOGO 66

CNPJ: 05804684/0001-06

CARIMBO DA EMPRESA:




 Tiago Crisitan Fedrizzi Rodrigues
 CPF: 669.430.940-68
 RG: 80.547.266-02
 Sócio-Gerente

POA DISTRIBUIDORA
 Tiago C. Fedrizzi Rodrigues
 RG: 80.547.266-02 - CPF: 669.430.940-68
 Gerente

Carimbo da empresa:

05.804.684/0001-06
 POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA
 E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 RUA BOTAFOGO, 66
 PARQUE DA MATRIZ - CEP: 94959-080
 CACHOEIRINHA - RS